4

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH THUẬN                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 69/2007/NQ-HĐND                             Phan Thiết, ngày  07  tháng 12  năm 2007
NGHỊ QUYẾT

Về Kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản và danh mục

 các công trình trọng điểm của tỉnh năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

KHOÁ VIII, KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Sau khi xem xét báo cáo số 163/BC-UBND và số 164/BC-UBND ngày 04/12/2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản và danh mục các công trình trọng điểm của tỉnh năm 2008; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ :

Điều 1. Nhất trí thông qua kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản bằng nguồn vốn ngân sách tập trung của tỉnh năm 2008 như sau:

1. Tổng vốn đầu tư: 620 tỷ đồng. Trong đó, chi cho các công trình trọng điểm, bức xúc là 93,1 tỷ đồng.

2. Danh mục các công trình trọng điểm (có phụ lục kèm theo)

Để thực hiện thắng lợi kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2008, HĐND tỉnh nhất trí với những giải pháp UBND tỉnh đã đề ra, đồng thời nhấn mạnh một số vấn đề như sau:

- UBND tỉnh căn cứ vào quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn của Chính phủ để có kế hoạch huy động vốn trong nước để triển khai các công trình do ngân sách tỉnh đầu tư đã được HĐND tỉnh thông qua.
- Trong điều kiện vốn XDCB có hạn, UBND tỉnh cần bố trí vốn cho các công trình trọng điểm và bức xúc theo tiến độ thi công. Ưu tiên vốn để thanh toán nợ XDCB từ năm 2007 trở về trước và thanh toán các công trình chuyển tiếp có khả năng hoàn thành trong năm 2008; hạn chế khởi công công trình mới. Trong quá trình tổ chức thực hiện phải quản lý chặt chẽ không để phát sinh nợ khối lượng đầu tư XDCB trái với quy định của pháp luật; chống lãng phí, thất thoát trong đầu tư xây dựng cơ bản.

Điều 2. Giao trách nhiệm cho UBND tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh và các vị đại biểu HĐND tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ của mình giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Bình Thuận khoá VIII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2007 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:                                                                                 CHỦ TỊCH

 -Văn phòng Quốc hội;

 - Văn phòng Chính phủ;
 - Bộ Xây dựng;
 - Bộ Kế hoạch đầu tư;
 - Ban công tác Đại biểu Quốc hội;

 - Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
 - Thường trực Tỉnh uỷ;

 - UBND tỉnh;

 - Ủy ban MTTQ VN tỉnh;                                                                    Huỳnh Văn Tí
 - Đoàn đại biểu QH tỉnh;
 - Đại biểu HĐND tỉnh;

 - Các Ban của Tỉnh uỷ;

 - Các Sở, ban, ngành & đoàn thể tỉnh;

 - Các Văn phòng: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh,

   UBND tỉnh, ĐĐBQH tỉnh;

 - HĐND và UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Website Chính phủ;
 - Trung tâm Công báo tỉnh- Văn phòng UBND tỉnh;

 - Lưu: VT,  H.
Phụ lục

DANH MỤC CÁC CÔNG TRÌNH TRỌNG ĐIỂM NĂM 2005

	STT
	Dang mục công trình
	Công suất thiết kế
	Địa điểm xây dựng
	Thời gian
	Tổng vốn đã thanh toán đến 31/12/2004
	Kế hoạch vốn 2005
	Ghi chú

	Khởi công
	Hoàn thành

	I
	Công trình chuyển tiếp

	1

	2

	3

	4

	II
	Công trình khởi công mới

	1

	2

	3

	4